Innocentius, &c. venerabilibus fratribus Constantinopolitano & Aquileiensi & Gradensi patriarchis.

Antiquorum seruauit posteris imitanda traditio, quod Romanorum Rex in Imperatorem postmodum promouendus, antequam imperiale suscipiat diadema, corona duplici mystice insignitur, quarum primam, argenteam videlicet, in ecclesia B. Marię de Aquisgrani Leodiensis diocesis per manus archiepiscopi Colonienfis, qui est pro tempore, suscipit: alteram vero, scilicet ferream, in ecclesia B. Ioannis de Modetia Mediolanensis diocesis cæsareo capiti Mediolanensis antiles imponit. Ac deinde, his peractis prisco more solemnij, Rex idem Romanam diademam huiusmodi materialiter auream, de manibus Romani Pontificis, vel alterius, cui Pontifex idem ad id committendum duxerit, in basilica Principis Apostolorum suscepturus accedit, vt hac triplici varietate decorus, & sub triplicis figura mysterij sanctę ac indiuiduę trinitatis signaculo insignitus & adiutus auxilio, triplicata mundo pretiosa munera conferens, eloquentia & sapientia, quam signat nitor argenteus, insanam hæreticorum reprimat & confutet audaciam; & malleo fortitudinis, quam ferri duritia denotat, conterat cornua elata rebellium; & p̄sidio potentia, quam saluor metalli aurei p̄figurat, libertatem ecclesiasticam tueatur.

Ad hæc sane munera, his maxime opportuna temporibus, largiente Domino, conferenda salubriter, & copiosius eroganda, charissimus in Christo filius noster Carolus Rex Romanorum illustris, prout sibi speciale decus principum fides (quam ex genere deriuat) indicit, sincerę mentis confirmat integritas, ac virtutum amor & studia persuadent, accendens Christianissimi ani-

mi sui zelum, velut princeps catholicus se accingit: & post susceptam per eum huiusmodi coronam argenteam intrauit iam potenter Italiam, vt corona ferrea & diademate (huiusmodi ordine seruato) susceptis, ac vnctiois & consecrationis suę solemnij, auspice Deo; rite ac feliciter celebratis, ad deformati reformationem imperij & ruinas, quas in eo multiplicauit exacti malitia temporis, reparandas sicut necessitas exiget sub assistrice dextera Domini se impendat vtiliter, & Romanę ecclesię matri suę filialis dilectionis affectum exhibeat, patrocinię debiti p̄stet officium, & defensionis optata p̄sidia deuotus impendat.

10 Sed quoniam coronę ferreę traditionem, & impositionem huiusmodi alibi, quam in dicta ecclesia S. Ioannis, & ab alio, quam Mediolanensi archiepiscopo celebrandam posset forsitan dilecti filij Roberti electi Mediolanensis voluntas (quod absit) vel impotentia suadere; nos, cupientes fauere memorati Regis in hac parte commoditatibus, in quibus vtilitatis publicę incrementa superfertili confidimus promouere, fraternitati vestre per apostolica scripta committimus & mandamus quatenus, si p̄satus electus requisitus nequie-rit aut noluerit officij sui debitum in traditione ac impositione coronę forsitan exoluere memoratę, vos vel duo aut vnus vestrum, qui super hoc ab eodem Rege fueritis requisiti seu etiam requisiti, p̄dictam coronam ferream in eadem S. Ioannis vel alia ecclesia, sicut rerum & temporum commoditate ac opportunitate prouida consideratione pensatis, expedire videritis, auctoritate nostra (seruatis alias solemnitatibus, quę consueuerunt in tanta celebritate seruari) tradere ac imponere studeatis. Per hoc autem archiepiscopo Mediolanensi, qui pro tempore fuerit, aut alijs, qui se in ipsius impositione ac traditione coronę ius habere p̄tenderent, ac p̄sata ecclesię S. Ioannis, quoad huiusmodi coronam per Reges Romanorum, qui pro tempore fuerint, ab eisdem archiepiscopo vel alijs & in p̄dicta ecclesia S. Ioannis, prout ad eos pertinet, suscipiendam suis temporibus, nullum volumus alias p̄iudicium generari. Datum Auin. x. kal. decembris anno 11.